UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

Số:             /GXN-SVHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025

GIẤY XÁC NHẬN
THÔNG BÁO PHÁT HÀNH TRÒ CHƠI ĐIỆN TỬ G2 TRÊN MẠNG

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09 tháng 11 năm 2024 của
Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên
mạng;

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của
UBND thành phố Hà Nội quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Sở Văn hoá và Thể thao thành phố Hà Nội;

Theo đề nghị của Công ty cổ phần Phát triển Công nghệ số Hồng Hà;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Truyền thông số.

QUYẾT ĐỊNH:
CẤP GIẤY XÁC NHẬN PHÁT HÀNH TRÒ CHƠI ĐIỆN TỬ G2 TRÊN MẠNG

THEO NHỮNG QUY ĐỊNH SAU:

Điều 1. Phê duyệt trò chơi điện tử G2 trên mạng theo các quy định sau:
1. Tên doanh nghiệp phát hành trò chơi: CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT

TRIỂN CÔNG NGHỆ SỐ HỒNG HÀ.

- Tên giao dịch quốc tế: Red River Digital Technology Development Joint
Stock Company.

- Tên viết tắt: Red River Digital Technology JSC.

- Địa chỉ: Số 5, ngách 38/58/14 đường Xuân La, phường Xuân Đỉnh, thành
phố Hà Nội.

- Điện thoại: 0835481174.

- Website giới thiệu hoạt động của doanh nghiệp: honghaco.com.vn

- Website cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử G2 trên mạng: hhgame.vn

- Giấy chứng nhận cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử trên mạng số:
209/GCN-PTTH&TTĐT do Cục Phát thanh Truyền hình và Thông tin Điện tử
cấp ngày 08 tháng 12 năm 2023.

2

2. Tên trò chơi điện tử được cấp Giấy xác nhận phát hành

- Tên tiếng Việt: Giải Bóng Đá.

- Tên gọi nước ngoài: Football League.

- Phiên bản trò chơi: 1.0

- Tóm tắt nội dung, kịch bản trò chơi:

Football League 2025 là trò chơi thể loại đá bóng. Trong mỗi bàn chơi,
người chơi phải đưa bóng vào lưới đối phương bằng cách dẫn bóng, chuyền
bóng và sút bóng. Mức độ khó của mỗi bàn sẽ tăng dần (ví dụ: hệ thống sẽ đưa
những cầu thủ có tốc độ và linh hoạt hơn khiến cho người chơi gặp khó khăn
hơn để đưa bóng vào lưới… ), để vượt qua các bàn khó một cách nhanh chóng
và dễ dàng hơn, người chơi cần thao tác nhanh, tư duy phối hợp đội hình tốt để
có thể vượt qua hệ thống. Thời gian của mỗi trận đấu có hạn vậy nên người chơi
cần tính toán tỉ mỉ để đưa bóng vào lưới.

Nội dung chi tiết: Tại màn hình bắt đầu của trò chơi, bấm nút “hình quả
bóng” để vào trận đấu. Người chơi có thể tủy chỉnh chọn màu áo, đội tuyển và
các thiết lập của trận đấu như: Thời gian, thời tiết, hiệp phụ, sút luân lưu, thời
gian đấu,…  Trong trận đấu bóng, người chơi khởi đầu cần xếp các cầu thủ vào
vị trí như tiền đạo, hậu vệ, tiền vệ, thủ môn. Điều chỉnh chiến thuật hợp lý sẽ
giúp việc kiểm soát bóng và trận đấu tốt hơn. Có 3 loại chiến thuật chính là kiểm
soát bóng, phản công và tự sắp xếp. Ngoài ra cầu thủ cũng được chia làm 2 gồm
có cầu thủ đá chính và dự bị.

Trong Football League 2025 có 2 bộ phím điều khiển chính. Bên trái là con
trỏ di chuyển cầu thủ trên sân. Bên phải bao gồm tổ hợp các phím: Chuyền
bóng, Xuyên qua, Sút, Tăng tốc. Các chế độ chơi bao gồm: Đá giao hữu, Hướng
dẫn, Chế độ nghê nghiệp.

Ngoài ra, trong Football League 2025, giải cúp quốc tế giúp người chơi
tham gia các trận đấu với hệ thống. Người chơi lựa chọn quốc gia và tham gia đá
với các quốc gia khác để đạt được chiến thắng.

Trong trò chơi còn có các sự kiện theo mùa được tổ chức định kỳ để tạo
thêm động lực cho người chơi. Trong mỗi sự kiện hệ thống sẽ tạo ra các thử
thách để người chơi hoàn thành như: điểm danh 5 ngày liên tiếp, hoàn thành
chuỗi vượt bàn không ngắt quãng: chuỗi 3 bàn, 5 bàn, 7 bàn… Người chơi hoàn
thành các cấp độ thử thách trong sự kiện để nhận vật phẩm bao gồm ngoại hình,
áo và bóng.

3

- Thể loại trò chơi điện tử cung cấp trên mạng: G2.

3. Trò chơi dành cho độ tuổi: 16+

4. Nguồn gốc trò chơi:

Trò chơi có nguồn gốc từ Trung Quốc, do Công ty TNHH Mạng Công
nghệ Beijing Wanyou là chủ sở hữu hợp pháp với giấy chứng nhận bản quyền số
R.Z.D.Zi 10984229 ủy quyền cho Công ty TNHH Bóng Đá Di Động quyền phát
hành và quyền chuyển nhượng theo văn bản ủy quyền ký ngày 15/11/2025.
Công ty TNHH Bóng Đá Di Động đã đồng ý ủy quyền cho Công ty cổ phần
phát triển công nghệ số Hồng Hà được phát hành Trò chơi tại thị trường Việt
Nam theo văn bản ủy quyền giữa hai bên ký ngày 15/11/2025.

5. Ngôn ngữ sử dụng trong trò chơi: Tiếng Việt.

6. Phương thức, phạm vi cung cấp dịch vụ

- Trên trang thông tin điện tử tại tên miền: không có.

- Kênh phân phối trò chơi cho thiết bị di động: Apple App Store, Google
Play Store.

- Tên đơn vị phát hành hiển thị trên ứng dụng: RED RIVER DIGITAL
TECHNOLOGY., JSC.

- Địa chỉ IP: 202.134.19.178

7. Địa chỉ đặt máy chủ tại Việt Nam:

Tên doanh nghiệp cho thuê chỗ đặt máy chủ: Công ty Cổ phần Hạ tầng
Viễn thông CMC - Chi nhánh miền Bắc. Địa chỉ: Tòa nhà CMC, Phố Duy Tân,
phường Dịch Vọng Hậu, Quận Cầu Giấy, Thành phố Hà Nội.

Địa chỉ đặt máy chủ: Khu Công nghệ cao Sài Gòn, Đường D1, Phường Tăng
Nhơn Phú, Thành Phố Hồ Chí Minh

8. Doanh nghiệp được cấp Giấy xác nhận chịu trách nhiệm về bản quyền
của trò chơi; thực hiện đúng các quy định của pháp luật về bản quyền khi cung
cấp trò chơi điện tử G2 trên mạng tại Việt Nam.

Điều 2. Doanh nghiệp được cấp Giấy xác nhận phát hành trò chơi điện tử
G2 trên mạng phải thực hiện đúng các quy định tại:

- Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09 tháng 11 năm 2024 của Chính
phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;

- Cam kết của doanh nghiệp tại Đơn đề nghị cấp Giấy xác nhận;

4

- Những điều ghi trong Giấy xác nhận này; các quy định về thanh toán và
các quy định của pháp luật hiện hành có liên quan.

Điều 3. Hiệu lực của Giấy xác nhận: Giấy xác nhận có hiệu lực kể từ
ngày ký ban hành và có giá trị 05 năm.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Truyền thông số, Giám đốc Sở
Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội, Giám đốc Công ty cổ phần Phát triển
Công nghệ số Hồng Hà chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Công ty cổ phần Phát triển Công nghệ số Hồng Hà;
- Công an TP Hà Nội;
- Cục PTTH&TTĐT, Bộ VH, TT&DL;   (để b/c);
- Giám đốc Sở;
- PGĐ Nguyễn Thị Mai Hương;
- Lưu: VT, P.TTS (Nghĩa).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Mai Hương

		2025-12-18T17:37:03+0700

		2025-12-18T18:09:29+0700

		2025-12-18T21:14:48+0700

		2025-12-19T07:57:08+0700
	Nguyễn Thị Mai Hương

		2025-12-19T09:03:07+0700

		2025-12-19T09:03:07+0700

		2025-12-19T09:03:07+0700

		2025-12-19T09:03:07+0700